
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
от  21.08.2020                                                                                                                   № 469 
 

Об утверждении  норматива стоимости  
1 квадратного метра общей площади жилья  
по Киквидзенскому муниципальному району 

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года  № 
1050  «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», постановлением администрации Волгоградской области  от 24.11.2014 года  № 27-п «О 
реализации подпрограммы «Молодой семье — доступное жилье» государственной программы 
Волгоградской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
жителей Волгоградской области», руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области, постановляю: 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям - 
участникам мероприятия обеспечение жильем молодых семей ведомственной целевой 
программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050 "О реализации отдельных мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", на территории 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в размере 20 000 (Двадцать 
тысяч) рублей. 

2. Считать утратившим силу постановление Киквидзенского муниципального района  № 241 от 
30.04.2013 «Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилых помещений по Киквидзенскому муниципальному району». 

3. Опубликовать настоящее постановление  в установленном порядке. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года. 
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Скороходова Ю.А. 
 
 
 
Глава Киквидзенского  
муниципального района  
Волгоградской области        С.Н. Савин 
 
 
Разослано: Скороходов Ю.А., Виноградова Н.Н., отдел по ЖКХ, финансовый отдел, КСП, отдел по экономике, МКУ 
 ЦБМУ, в дело, газета «Нива». 
 
Исполнитель 
Консультант отдела по ЖКХ 
Федякина А.А. 3-18-21 
 


